Бизнес-завтрак

“Параллельный импорт в свете
Постановления Конституционного суда РФ
от 13 февраля 2018 года № 8-П”
13 марта 2018 года, г. Москва

14 февраля было опубликовано Постановление Конституционного суда РФ № 8-П, касающееся
вопросов параллельного импорта. За два месяца до этого, 13 декабря 2017 года Арбитражный
суд г. Москвы принял Решение по делу А40-159212/17-122-1403, также напрямую связанному
с параллельным импортом.

Оба судебных акта получили широкий резонанс как в средствах массовой информации, так
и в профессиональных юридических изданиях, поскольку потенциально ограничивают возмо-
жности правообладателей по борьбе с параллельным импортом.

В этой связи мы предлагаем на нашем бизнес-завтраке вместе проанализировать выводы,
сделанные как Aрбитражным судом первой инстанции, так и Конституционным судом, опре-
делить, по какому пути может пойти судебная практика и пред положить возможные механизмы
дальнейшей борьбы с параллельными импортерами. В ходе бизнес-завтрака мы коснемся и
общих вопросов защиты интеллектуальной собственности.

Программа
 9.45 – 10.00 Регистрация

 10.00 – 10.10 Приветственное слово

 10.10 - 11.30 1) Параллельный импорт: сущность, уловки параллельных импортеров;

  2) Судебная практика по параллельному импорту;

  3)  Решение Арбитражного суда г. Москвы по делу А40-159212/17-122-1403
и позиция ФАС.

 11.00 – 11.15 Кофе-брейк

 11.15 – 11.45 4)  Постановление Конституционного суда № 8-П: основные тезисы и
аргументация;

  5)  Правовые последствия Постановления Конституционного суда для
судебной практики.

 11.45 – 12.00 Дискуссия

ПРИГЛАШЕНИЕ

Дата проведения бизнес-завтрака на русском языке:

13 марта 2018 года, с 9.45 до 12.00, адрес: German Centre Moscow (конференц-зал),
г. Москва, проспект Андропова 18, корп. 6.

Участие в бизнес-завтраке бесплатное. Количество мест ограничено.

Участие предусмотрено только для приглашенных гостей. Вы можете передать приглашение
другим сотрудникам Вашей компании.

Просим Вас для подтверждения участия в бизнес-завтраке заполнить анкету и направить нам
ее на электронный адрес Ekaterina.Leonova@bblaw.com или по факсу +7 (495) 232-96-33
не позднее 12 марта 2018 года.

Докладчик БАЙТЕН БУРКХАРДТ:

БЕРЛИН   •   БРЮССЕЛЬ   •   ГАМБУРГ   •   ДЮССЕЛЬДОРФ   •   МОСКВА
МЮНХЕН   •   ПЕКИН   •   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ   •    ФРАНКФУРТ-НА-МАЙНЕ

WWW.BEITENBURKHARDT.COM

Тарас Деркач
Старший юрист, к.ю.н.

mailto:Ekaterina.Leonova%40bblaw.com?subject=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%91%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D1%81-%D0%97%D0%B0%D0%B2%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BA%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B8%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%3A%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%2C%2018%20%D0%BE%D0%BA%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202017%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0%2C%20%D0%9C%D0%BE%D1%81%D0%BA%D0%B2%D0%B0
https://www.beiten-burkhardt.com/en/
https://www.beiten-burkhardt.com/en/areas/experts/lawyer/181-taras-derkatsch